
fgekpy izns'k ljdkj 
vkcdkjh ,oa djk/kku foHkkx    

 

la[;k% bZ0,Dl,u&,Q¼10½&3@2017     rkjh[k f'keyk&2]               29 vizSy] 2017  

            

           vf/klwpuk 

     fgekpy Áns'k ds jkT;iky] fgekpy izns'k ewY; ifjof/kZr dj vf/kfu;e] 

2005 ¼2005 dk vf/kfu;e la[;kad 12½ dh /kkjk 63 ds lkFk ifBr fgekpy Áns'k LFkkuh; {ks= esa eky ds 

izos'k ij dj vf/kfu;e] 2010 ¼2010 dk vf/kfu;e l[;kad 9½ dh /kkjk 15 }kjk ÁnÙk  'kfDr;ksa dk Á;ksx 

djrs gq,] fgekpy Áns'k LFkkuh; {ks= esa eky ds izos'k ij dj fu;e] 2012 dk vkSj la'kks/ku djus ds fy, 

fuEufyf[kr fu;e cukrs gaS] vFkkZr~ %& 

laf{kIr uke 
vkSj izkjEHkA 

1- ¼1½ bu fu;eksa dk laf{kIr uke fgekpy Áns'k LFkkuh; {ks= esa eky ds 

izos'k ij dj ¼f}rh; la'kks/ku½ fu;e] 2017  gSA 

¼2½ ;s fu;e jkti=] fgekpy izns'k esa izdkf'kr fd, tkus dh rkjh[k ls 

izo`Ùk gksaxs A 

Uk, fu;e 4   
dk la'kks/kuA 

2- fgekpy Áns'k LFkkuh; {ks= esa eky ds izos'k ij dj fu;e] 2012 ¼ftUgsa 

blesa blds i'pkr ^mDr fu;e^ dgk x;k gS½ ds fu;e 4 mi&fu;e ¼1½ 

ds [k.M ¼d½ esa ßekfldß 'kCn dk Ykksi fd;k tk,xk A  

fu;e 6  
dk la'kks/kuA 

 

3- mDr fu;eksa ds fu;e 6 esa mi&fu;e ¼1½ ds LFkku ij fuEufyf[kr 

mi&fu;e j[kk tk,xk] vFkkZr~%& 

ß¼1½ izR;sd jftLVªhd``r O;kSgkjh] ,slh jhfr esa tSlh bu fu;eksa ds fu;e 40 

esa fofufnZ"V dh tk,] ewY; ifjof/kZr dj iz:i&15 esa fooj.kh izLrqr  

djsxk AßA 

          vkns'k }kjk] 

        iz/kku lfpo ¼vkcdkjh ,oa djk/kku½ 
         fgekpy izns'k ljdkj 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



[Authoritative English Text of this Department Notification No.EXN-F(10)-

3/2017 dated  29/04/2017 as required under clause(3) of article 348 of the 

Constitution of India]. 

Government of Himachal Pradesh 

Excise and Taxation Department 

 

No.EXN-F(10)-3/2017 Dated  Shimla-2                     29
th
 April,     2017. 

         

NOTIFICATION 

  In exercise of the powers conferred by section 15 of the Himachal 

Pradesh Tax on Entry of Goods into Local Area Act, 2010 (Act No.9 of 2010) 

read with section 63 of the Himachal Pradesh Value Added Tax Act, 2005 (Act 

No.12 of 2005),  the  Governor of Himachal Pradesh is pleased to make the 

following rules further to amend the Himachal Pradesh Tax on Entry of Goods 

into Local Area Rules, 2012, namely:- 

Short title and 

commencement. 

1. (1) These rules may be called the Himachal Pradesh 

Tax on Entry of Goods into Local Area  (Second 

Amendment) Rules, 2017. 

(2) They shall come into force with effect from the 

date of publication in the Rajpatra, Himachal 

Pradesh. 

Amendment  

of rule 4. 

2. In rule 4 of the Himachal Pradesh Tax on Entry of 

Goods into Local Area Rules, 2012 (hereinafter 

referred to as the 'said rules'),  in clause (a) of sub-

rule(1), the word, "monthly" shall be omitted. 

 

 

Amendment  

of rule 6. 

3. In rule 6 of the said rules, for sub-rule(1), the following 



sub rule shall be substituted, namely:- 

"(1) Every registered dealer shall furnish return in 

Form VAT-XV in such manner as specified under rule 

40 of these rules.". 

 

            By order 

          Pr. Secretary(E&T) to the 

          Government of Himachal Pradesh 

      

 


